
COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n? 2022.02.10.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



Prefeitura Municipal de Umari
/

T~~_~ __ ~~P~~~~~2~~~~~~1~_ (~)-

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2022.02.10.1

Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos
,'"\ Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município

de UmarilCE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos interessados que no dia 25 de
Fevereiro de 2022 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua 03 de Agosto, n" 200, Centro, Umari - CE, estará recebendo Envelopes de
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima mencionado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou de forma gratuita através do site
www.tce.ce.gov.br.Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3578-1161.

Umari/CE, 10 de Fevereiro de 2022

Cicero Andersol-rsrael Soares
Pregoeiro Oficial do Município

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

http://www.tce.ce.gov.br.Maiores


Prefeitura Municipal de umarl •
Governo Municipal I ( se

_____:~~ n~o~~~o~~1~98 ~~j_) ,
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N° 2022.02.10.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2022.02.10.1, cuja abertura está prevista para o dia 25 de Fevereiro de 2022 às
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento
dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do
Município de UmarilCE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 10 de Fevereiro de 2022. I
Cicero Anders . Israel Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto n? 200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



DIÁRIO OFICIAL DA UNIAo - Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 30, sexta-feira, 11 d

EXTRATO DE CONTRATO PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓ

CONTRATO N' SO/2022-SMS
Extrato do Contrato N2 0050/2022~SMS, Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: FORTAl DISTRIBUIDORA
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTOA, CNPJ: 41.138.978/0001-Q0. Da
Fundamentação: O presente contrato tem como fundamento o Edital do Pregão Eletrônico
W 164/2021, Ata de Registro de Preço N2 008/2022 e seus anexos, os preceitos do direito
público, e a lei Federal n2 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais
necessárias ao cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a
Aquisição de materiais para enfrentamento do COVID- 19, que será destinado às unidades
de saúde da Secretaria Municipal da Saúde/CE, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I ~ Termo de Referência do Edital e na proposta da
Contratada. Dos Preços e do Reajustamento: O preço contratual global importa na quantia
de R$ 33.600,00 (Trinta e três mil e seiscentos reais). Prazo de Vigência e Execução: O
prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contado a partir da sua publicação.
Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante
da Contratada: Claudio Alexandre Alves Estevam. Data da Assinatura: 10 de Fevereiro de
2022. Viviane de Morais Cavelcante > Coordenadora Juridica da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N' 4S/2022-SMS
Extrato do Contrato N2 0045/2022·SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: ESTRATII VEGETAl!
FARMACIA E MANIPULAÇÃO EIRELI, CNPJ: 04.162.170/0001-23. Da Fundamentação: O
presente contrato tem como fundamento o Edital do Pregão Eletrônico W 11&/2021, Ata
de Registro de Preço N2 104/2021 e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei
Federal n2 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de
MEDICAMENTOS MANIPULADOS para o abastecimento e destinação aos pacientes
cadastrados nas unidades básicas de saúde e pacientes em atendimento no Centro de
Especialidades Medicas (CEM), Centro de Referência em Infectologia de Sobral (CRIS) e
Hospitais sob Intervenção Municipal, de acordo com as especificações e quantitativos
previstos no Anexo I ~ Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada.
Modalidade: Pregão Eletrônico N- 116/2021. Dos Preços e do Reajustamento: O preço
contratual global importa na quantia de R$ 10.235,00 (Dez mil e duzentos e trinta e cinco
reais). Prazo de Vigência e Execução: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze)
meses, contado a partir da sua publicação. Signatários: Representante da Contratante:
Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Fábio Coser Silva. Data da
Assinatura: 10 de Fevereiro de 2022. Viviane de Morais Cavalcante . Coordenadoria Jurídica
da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N' 49/2022-SMS
Extrato do Contrato N2 0049/2022~SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA:NORDMARKETCOMERCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTOA, CNPJ: 19.125.796/0001-37. Da Fundamentação: O
presente contrato tem como fundamento o Edital do Pregão Eletrônico N" 164/2021, Ata
de Registro de Preço Ni 008/2022 e seus anexos, os preceitos do direito público, e a lei
Federal n2 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessénas ao
cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de
materiais para enfrentamento do COVJD~19, que será destinado às unidades de saúde da
Secretaria Municipal da Saúde/CE, de acordo com as especificações e quantitativos
previstos no Anexo I • Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada. 00$
Preços e do Reajustamento: O preço contratual global importa na quantia de R$
139.800,00 (Cento e trinta e nove mil e oitocentos reais]. Pra20 de Vigência e Execução: O
prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contado a partir da sua publicação.
Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante
da Contratada: Ruth Emanuelly da Silva Matos. Data da Assinatura: 10 de Fevereiro de
2022. Viviane de Morais Cavalcante ~ Coordenadora Jurídica da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N' 47/2022-SMS
Extrato do Contrato NV 0047/2022·SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA:DITlMAR DE OLIVEIRA
VASCONCELOS FILHO-ME, CNPJ: 03.562.872/0001-31. Da Fundamentação: O presente
contrato tem como fundamento o Edital do Pregão Eletrônico N· 158/2021, e seus anexos,
os preceitos do direito público, e a lei Federal n2 8.666/1993, com suas alterações, e,
ainda, outras leis espectets necessárias ao cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui
Objeto deste Contrato a Aquisição de material de limpeza e produção de higienização I
para atender as necessidades dos órgãos e entidades públicas do Município de Sobral/CE,
de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I • Termo de
Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico W
158/2021, Dos Preços e do Reajustamento: O preço contratual global importa na quantia
de R$ 93.956,00 (Noventa e três mil e novecentos e cinquenta e seis reais). Pra20 de
Vigência e Execução: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contado a
partir da sua assinatura. Signatãrios: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho
da Silva. Representante da Contratada: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho. Data da
Assinatura: 10 de Fevereiro de 2022. Viviane de Morais Cavalcente . Coordenadoria Jurídica
da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N' 46/2022-SMS

Extrato do Contrato N2 0046/2022·SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,

representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: FARMACIA DE

MANIPULAÇÃO IDEAL FORMULAS LTOA-ME, CNPJ: 04.522.343/0001-77. Da

Fundamentação: O presente contrato tem como fundamento o Editai do Pregão

Eletrônico N" 116/2021, Ata de Registro de Preço Ng 104/2021 e seus anexos, os

preceitos do direito público, e a Lei Federal n2 8.666/1993, com suas alterações, e,

ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. Objeto:

Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de MEDICAMENTOS MANIPULADOS para o

abastecimento e destinação aos pacientes cadastrados nas unidades básicas de saúde

e pacientes em atendimento no Centro de Especialidades Médicas (CEM), Centro de

Referência em tnfectclogla de Sobral (CRIS) e Hospitais sob Intervenção Municipal, de

acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I • Termo de

Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico W

116/2021. Dos Preços e do Reajustamento: O preço contratual global importa na

quantia de R$ 860,00 (Oitocentos e sessenta reais). Prazo de Vigência e Execução: O

prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contado a partir da sua

publicação. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva.

Representante da Contratada: Pedro Paulo Grandeza. Data da Assinatura: 10 de

Fevereiro de 2022. Viviane de Morais Cavalcante ~ Coordenadoria Jurídica da SMS.

~. f,te rícrumeetc POd'1ser \lf!nficildono eudereçc 4!'1t'tn'",ico
~ htlp:llwww.mllcw.br/ •••utenlf.ida~.html. pelo cÓdfllO05301022021100211

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N' 20220209 01-SRP

modalidade Pregão Eletróntco, modo de disputa aberto e fechado, critério de Julgamento--
menor preço por lote, tombado sob o n2 2022.02.09.01·SRP, com fins ao Registro de
Preços visando a futura e eventual contratação de serviços de borracharia para atender as
necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Sclonóoole-Cê, tudo conforme
especificações contidas no projeto básico/termo de referência anexo ao edital, o qual
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua OI'. Queiroz Uma, n2 330,
Centro Solonópole/CE CEP: 63.620·000 ou pelo stte
http://municipios.tce.ce.gov.brflicitacoes.Maiores informações no endereço citado ou
lfcüa.solonopoletpgmaü.com ou (S8) 3518.1387, no horário de 07h30min às 11h30min.

Solonópole·CE, 10 de Fevereiro de 2022.
MARIA MONICA BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORR~NCIA PÚBLICA N' 4/2022CP

Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos. O Município de
Tauá, por meio da Comissão Permanente de licitação, torna público aos interessados que
no dia 16 de março de 2022, às 09hOOmin, realizará licitação na modalidade Concorrência
Pública N2 004/2022CP, cujo objeto é Contratação de empresa para recuperação de
estradas vicinais . Trecho: Flores, Pater. Lustal, Tauá (CV908137), no município de Taué-Cê.
Referido Edital poderá ser adquirido no síte:
https:j/licitacoes.tce,ce.gov.br/index. pho/ücttecnc/abertns.

Tauá ~ CE, 10 de fevereiro de 2022.
WANDE8ERGUE PAULlNO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORR~NCIA PÚBLICA N' 5/2022CP

Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos. O Município de Tauá, por
meio da Comissão Permanente de licitação, torna público aos interessados que no dia 17
de março de 2022, às 09hOOmin, realizara licitação na modalidade Concorrência Pública N2
00S/2022CP, cujo objeto é Contratação de empresa para recuperação de estradas vicineis
~ Trecho: Alegres, Marruás (CV 907273), no município de Tauá-Cê. Referido Edital poderá
ser adquirido no slte: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/indelC.php/licitacao/abertas.

Tauá - CE, 10 de fevereiro de 2022
WANDEBERGUE PAULlNO DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N' 2022,02.10.1

o Município de Umari/CE, realizara certame licitatório na modalidade Pregão n·
2022.02.10.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é aquisição de gêneros ahrnentícios
destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede
Pública de Educação do Município de UmarijCE. Abertura: 2S de fevereiro de 2022, a partir
das 9hOOmin. Inicio de acolhimento das propostas: 14 de fevereiro de 2022, às 9hOOmin.
Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licüacoes.tce.ce.gov.br e/ou
bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578·1161.

Umari!CE, 10 de fevereiro de 2022.
CICERO ANOERSON ISRAEL SOARES

Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N' 1/2022

Chamada Pública N2 001/2022. O Secretário Municipal de Educação do Município de
Umari/CE torna público para conhecimento dos interessados que, a partir do dia 11 de
fevereiro de 2022 às 08:00 horas, fica aberto o prazo para os interessados que desejarem
se cadastrar na Chamada Publica que ocorrerá no dia 04/03/2022 para o objeto: aquisição
de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar· PNAE,deveram comparecer à
Sede da Secretaria Municipal de Educação, com sede na Rua Dom Quintino, nll 10 .
Umari/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00
às 14:00 horas.

Umari/CE, 10 de fevereiro de 2022.
ROBSON MIGUEL DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N' 2021.10.07.1

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura de Várzea Alegre, Estado do
Ceará, torna público, que concluiu o julgamento da Fase de Propostas de Preços do
Certame licita tório na modalidade Tomada de Preços n2 2021.10.07.1, sendo o seguinte
. a empresa AR EMPREENDIMENTOS,SERViÇOSE LOCAÇÕESEIREU,sagrou-se vencedora
da presente licitação, com proposta no valor global de R$ 772.453,72 (setecentos e
setenta e dois mil quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta e dois centavos).
Propostas desclassificadas: COSTRUTORA SUASSUNA & MART!NS LTDA . EPP, PV
ENGENHARIA, SERViÇOS E LOCAÇÕES LTDA - fy1E, JOSE URIAS FILHO - ME, R M CLEMENTE
CANDIDO - ME, NORDESTE CONSTRUÇOES E INFRAESTRUTURA LTOA, LlMPAX
CONSTRUCOES E SERViÇOS LTDA e MERITUS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIREU,
por descumprimento ao item 4.2.2 do Edital Ccnvocatório: MOMENTUM CONSTRUTORA
LIMITADA, ELETROPORT SERViÇOS PROJETOS E CONSTo EIRELI - ME ARAGUAIA
EMPREENDIMENTOS EIREU, CONTECNICA CARIRI - ORGANIZAÇÃO EMPRESARIAL EIRELI, M.
A. DOS SANTOS CORDEIRO EIRELI - ME, FF EMPREENDIMENTOS E SERViÇOS LTOA; T.C.S.
DA SILVA CONSTRUCOES EIRELI ; PROjEMAQ CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTDA, CONSEL -
CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CALDAS EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUCOESEIREU e PODIUM EMPREENDIMENTOSEIRELLI• EPP, apresentaram seus
orçamentos em desconformidade com o orçamento proposto; FlAY ENGENHARIA
EMPREENDIMENTOSE SERViÇOSEIREU, por descumprimento ao item 4.2.2 do Edital
Convocatório; MOTIVA CONSTRUÇÕESf SERViÇOSEIREU não apresentou composição de
todos os itens da proposta: M MINERVINO NETO CONSTRUÇÕES; ECOS EDIFICAÇÕES
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME: FV CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; VISION CONTRUÇÕES
E SERViÇOSLTDA • ME e A.I.L CONSTRUTORALTDA, apresentaram seus orçamentos em
desconformidade com o orçamento proposto; CLEZiNALOOS DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES
ME, apresentou valores das rnutttpllcacôes divergindo do valor real, deixando o orçamento
maior que o valor real; H B SERViÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME; RAMALHO SERViÇOS
E OBRAS EIRELE; A L S CONSTRUÇÕES, SERViÇOS E EVENTOS EIRELI; J 2 CONSTRUÇÕES E
SERViÇOS LTOA; JAO CONSTRUCOES E SERViÇOS LTOA-ME; RIOFE SERViÇOS E
ADMINISTRATIVO EIRELI; AMPARO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI; CONSTRUTORA

llocumf'1I10 ;)Mfn3d() cI!li11,1Itllenlt:(1)'lf"'I'\1r.Mil nW ~ JoJO.] rie 2Ajoa/')J';lH.

<1U4!'jnH,lUlalllf'!I~;rUtllf,lrle(hJ~P<lbh(,}Sij':nilt',r" ler·BrM,1

http://htlp:llwww.mllcw.br/
http://municipios.tce.ce.gov.brflicitacoes.Maiores


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°033 I FORTALEZA, II DE FEVEREIRO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. O Municipio de Umari/CE, realizará certame licitatório na ~~:~e~~~~t:~~~~éJt..-
nO2022.02.10.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de h
Escolar da Rede Pública de Educação do Município de Umari/CE. Abertura: 25 de fevereiro de 2022, a partir das 9hOOmin. Início de
propostas: 14de fevereiro de 2022, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. Umari/CE, lO de fevereiro de 2022. Cícero Anderson Israel Soa

~ficial.

*** .** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Secretário de Educação e Cultura da Prefeitura de Amontada torna públ ico,
para conhecimento dos interessados que no próximo dia 25 de Fevereiro de 2022, ás 09hOOmin, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico
para Registro de Preços n" 09.02.0 1/2022.05/SRP, para o seguinte objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisição de tablets educacionais
de responsabilidade da Secretaria de Educação e Cultura do Municipio de Amontada/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de
8hOOmin às 12hOOmine no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,ainda, W'ww.
bllcompras.org.br. Amontada/CE, lO de fevereiro de 2022. Jerffson Bruno Oliveira - Secretário de Educação e Cultura.

*** **'" ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 11.004/2022 CPRP. A Presidente da Comissão
Permanente de Licitaçào da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 16 de março de 2022 às
9:00h (nove horas), na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz, localizada a Rua da Integração, SIN, Centro, Aquiraz,
CE, estará realizando licitação, na modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é o Registro de Preços para a contratação de empresa para prestação de
serviços de manutenção, reforma, requalificação, conservação e restauração de bens imóveis (manutenção predial) dos prédios e equipamentos públicos de
interesse das diversas Secretarias do Município de Aquiraz, o qual se encontra disponivel no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h. A Presidente .

• ++ *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitaç.ão - Pregão Presencial nO2022.02.01-DIV. O Pregoeiro Oficial do Município
de Potengi, Estado do Ceará, torna público, que estará realizando certame licitatório, na modalidade Pregão Presencial n? 2022.02.01-DIV, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de combustíveis para o abastecimento da frota de veículos pertencentes e/ou em uso do
Municipio de Potengi-CE. O certame acontecerá na sede da Prefeitura, na rua José Edmilson Rocha, n" 135, centro, conforme especificações apresentadas
junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 24 de fevereiro de 2022, a partir das 09:00 horas. Maiores informações poderão
ser obtidas pelo telefone (88) 3538-1562. Potengi-CE, 10 de fevereiro de 2022. Vaezio Neres Ferreira - Pregoeiro Oficial do Município.

*+'" +.+ +*+

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catunda - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de CatundalCE comunica
aos interessados que no dia 02 de março de 2022, às 09h, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n° 001/2022ITP, cujo objeto é a Execução de
construção de uma praça na Sede do Município e a ampliação de quadra esportiva no Distrito de Vídeo, no Município de Catunda/CE. O edital completo
estará disponível através dos sites: licitacoes.tce.ce.gov.br, catunda.ce.gov.br/licitacao.php e no endereço: Rua Vila Nau, n° 715 - Centro, a partir da data
desta publicação, no horário de atendimento ao público, das 08h às 14h. Maiores informações pelo Telefone: (88) 3686-1032. Catunda/CE, 10 fevereiro
2022. Jean de Abreu Ferreira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** "'+. *** j)
sscp5~~j

ap.tlirdel'or!t:aa
rüpO~.

FSC'C126031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 24 de fevereiro de
2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico W 0402.0 I/2022 no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/cujo objeto
é a aquisição de cilindros de oxigênio para atender as necessidades do Hospital Municipal de Mucambo - CE. O Edital estará disponível, no horário de
atendimento ao público de 08:00h às 12:00h e também nos sites http//municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações
pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 10 de fevereiro de 2022. Francisco Orécio
de Almeida Aguiar - Pregoeiro.

*"'. *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação. Torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para
cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 24 de Fevereiro de 2022 às 09h:00min no
portal www.bll.org.brconforme especificado no Edital W 07.00 1/2022-PE com o seguinte objeto: contratação de empresa especializada na venda de leites
e suplementos, para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de GraçalCE. O Edital encontra-se, Av. José Cândido de Carvalho, 483 -
Centro, Graça - CE, fone: 0**88 - 3656 1255, no horário de atendimento ao público de 07:30 às II :30h e também nos sites http//wW'w.graca.ce.gov.br/.
Graça - CE, 10 de Fevereiro de 2022. Francisco Douglas Cavalcante de Oliveira - Pregoeiro.

*+* +++ *"'*
~ ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.02.11.01-

PE - O Município de Coreaú-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo Objeto é o Registro de
Preços para Aquisição de gêneros alimentícios para atender aos Programas e Demandas de Diversas Secretarias do Município de Coreaú. Abertura
das Propostas: dia 25 de Fevereiro de 2022, às 09h. Início da Sessão de Lances: às 09h30min do dia 25 de Fevereiro de 2022, no Sítio wwwbll.org.br.
O Edital poderá ser adquirido no endereço citado, bem como junto a CPLP, nos dias úteis, das 08h às 12h e das 14h às 17h. Coreaú-CE, 10 de Fevereiro
de 2022. Renê Ximenes Aragão - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.02.10.02-
PE - O Município de Coreaú-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo Objeto é o Registro de
Preços para Futuras e Eventuais Aquisição de cestas básicas para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência Social, Habitação
e Cidadania na doação às famílias que se encontram em situação de vulnerabilidade social. Abertura das Propostas: dia 24 de Fevereiro de 2022, às
15h. Início da Sessão de Lances: às 15h30min do dia 24 de Fevereiro de 2022, no Sítio: www bll.org.br O Edital poderá ser adquirido no endereço citado,
bem como junto a CPLP, nos dias úteis, das 8h às 12h e das 14h às 17h. Coreaú-CE, lO de Fevereiro de 2022. Renê Ximenes Aragão - Pregoeiro.

*** +++ **'"
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE PROSSEGUIMENTO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
1011.02/2021-CP - Cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada para pavimentação em pedra tosca no Buriti, Curral Velho, Morada Nova
e Cauassu de Dentro, junto a Secretaria de Infraestrutura no Município de Acaraú/CE, conforme especificações dos Anexos do Edital, o Presidente da
Comissão de Licitação do Município de Acaraú/CE, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 17 de Fevereiro de 2022, às 09h, na Sede
da Comissão de Licitação, localizada na Rua Major Coelho, W 185, Centro, Acaraú/Cê, CEP 62.580-000, dará CONTINUIDADE a Sessão da Licitação
supracitada. Acaraú-CE, 10 de Fevereiro de 2022. Tiago Fonteles Souza - Presidente da CPL.

*** "'>te. ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N°
03/2022-SEINFRA. A CPL do Município de Cruz comunica aos interessados que estará realizando a sessão pública no dia 03 de Março de 2022, às
14h30min, para o objeto "serviços de roço das estradas vicinais do Município de Cruz". O edital poderá ser obtido junto a Comissão de Licitação e nos sites:
www.cruz.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 10 de fevereiro de 2022. Assunção Nayara Silva de Melo - Presidente da Comissão de Licitação.

+*'" *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. Pregão Eletrônico N° 2022.02.04.01-PE. A Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Jaguaruana-Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de fevereiro de 2022, às 14:00h, estará realizando
licitação de Pregão Eletrônico para aquisição de 02 (duas), ambulâncias para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaruanal
CE. Jaguaruana/CE, lO de fevereiro de 2022. Teresa Layana Barreto Coelho - Pregoeira.

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,ainda,
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/cujo
http://www.mucambo.ce.gov.br/.
http://www.bll.org.brconforme
http://www.cruz.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br.


(/) -i
DI< m
O ~ I

" "O
OI Os,

ZO

'" O
:c: (l)

O ;!J»I!I Vl
(l) ;=
õl '"'11> 3::.. DI·s X

'" 3'
IIJ en
«
;>J
õ'

'"IIJ
o


	Page 1
	Titles
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico n? 2022.02.10.1 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1


	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de umarl • 
	Governo Municipal I ( se 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico N° 2022.02.10.1 

	Images
	Image 1


	Page 4
	Titles
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓ 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ 
	DIÁRIO OFICIAL DA UNIAo - Seção 3 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

	Images
	Image 1


	Page 5
	Titles
	*** .** *** 
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°033 I FORTALEZA, II DE FEVEREIRO 
	*** **'" *** 
	*+'" +.+ +*+ 
	*** "'+. *** 
	*"'. *** *** 
	*+* +++ *"'* 
	*** *** *** 
	*** +++ **'" 
	*** "'>te. *** 
	+*'" *** *** 
	j) 
	ssc 
	p5~~j 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 6
	Tables
	Table 1



